бюджетных ассигнований федерального бюджета» и решения Ученого совета 

от 26.01.2026 № 7, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на период с 01.01.2026 по 31.12.2026 слушателям 

подготовительных отделений, обучающимся за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, стипендии в размере 2 400 (две тысячи 

четыреста) рублей с учетом районного коэффициента. 

2. Бухгалтерии производить начисление в соответствии с «Положением о 

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 

обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного